
g/g - VI  decreto pubblicazione movimento O.F. primaria 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

AOOOUSPBRREG. UFF. prot. n. 10679/2 usc.        Brindisi, 1 settembre 2011 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI  i propri provvedimenti prot. n. 11609/2 del 26/8/2011, 11727/1 del 30/8/2011 e 10679/1 del 

31 agosto 2011, relativi alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie dei docenti di scuola 

primaria, già disposte per l’anno 2011/12; 

PRESO ATTO che solo in data 1 settembre 2011, con nota prot. n. 13846, l’Ufficio X –Ambito 

territoriale di Lecce – ha comunicato di aver disposto l’assegnazione provvisoria in quella 

provincia, della docente Musio Maria Concetta titolare di posto lingua presso la direzione 

didattica del II circolo di Mesagne; 

CONSIDERATO che la nuova disponibilità di posto lingua determina la possibilità di rivedere: la 

posizione dei docenti soprannumerari di scuola primaria Stasi Rosalba e Ostuni Maria Doris 

che nella fase delle utilizzazioni sono state obbligate d’Ufficio a scegliere il posto lingua e 

che tale obbligo, costringendo le docenti ad allontanarsi dalle ex sedi di servizio, ha 

procurato alle stesse un notevole disagio; la posizione dell’assegnazione provvisoria 

interprovinciale presso l’I.C. di Torchiarolo, già disposta nei confronti della docente Barbara 

R.A.; 

ACCERTATO che la docente Ostuni Maria Doris non è interessata al cambio della sede di 

utilizzazione già disposta;  

ACQUISITA la disponibilità della docente Stasi Rosalba a spostarsi  sul posto lingua di cui sopra 

determinatosi a Mesagne II e la disponibilità della docente Chionna Barbara R.A. a spostarsi 

su posto lingua determinatosi a Carovigno I per il predetto spostamento della docente Stasi; 

VERIFICATO che alle docenti in parola possa essere concesso  il cambio di sede poiché non si 

palesano contro interessi di altri docenti e considerato che la migliore utilizzazione delle 

stesse assicura principalmente un miglioramento del servizio scolastico;  

D E C R E T A  

A parziale rettifica e ad integrazione dei provvedimenti di cui nelle premesse, limitatamente 

all’a.s. 2011/12, sono ridefinite le utilizzazioni dei sotto indicati docenti di scuola primaria così come  

riportato nella tabella che segue: 

 

Cognome Nome Data nascita Titolarità Tipologia Sede assegn. 

Stasi Rosalba 25/10/1963 Dotaz. Prov. Lingua Msagne II c. invece di 

Carovigno I c. 

Chionna Barbara 

R.A. 

13/6/1970 I.C. Latisana 

(UD) 

Lingua Carovigno I c. invece di I.C. 

Torchiarolo 

 

     F.to IL DIRIGENTE   

Francesco CAPOBIANCO  


